平成 16 年７月 22 日
各 位

会    社    名  株式会社協和コンサルタンツ
代表者の役職名  代表取締役社長  髙 栁 義 隆
（登録銘柄       コード番号 ９６４７）

問い合わせ先
役職・氏名  経営管理室長 山本 信孝

                    電   話  ０３－３３７６－３１７１

平成 16 年 11 月期中間(連結・単独)業績予想との差異及び通期業績予想の修正について

 平成 16 年 11 月期（平成 15 年 12 月１日～平成 16 年 11 月 30 日）の業績予想について、平成

16 年 1 月 30日付当社「平成 15年 11 月期決算短信（連結）」及び同日付当社「平成 15 年 11月期

個別財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

１.平成 16年 11 月期連結業績予想の修正等

（１）中間期(平成 15 年 12 月１日～平成 16 年５月 31 日）

       （単位：百万円）

   売上高 経常利益 当期純利益

 前回発表予想(A)   3,320 450 350

 今回修正予想(B) 3,837 493 840

 増減額（B-A） 517 43 490

 増減率 15.6% 9.7% 140.1%

（２）修正理由

１．売上高、経常利益につきましては、単体の修正要因に加えて、連結各社の売上増が寄与

して、業績予想を上回りました。
２．当期純利益については、単体の修正要因により業績予想を上回りました。

（３）通期（平成 15年 12 月１日～平成 16 年 11 月 30 日）
       （単位：百万円、％）

   売上高 経常利益 当期純利益

 前回発表予想(A)  5,574 444 296

 今回修正予想(B) 5,574 398 702

 増減額（B-A） 0 △46 406

 増減率 0 △10.4％ 137.2％

（４）修正理由

１．単体と同じ修正理由により修正いたします。

（５）ご参考：前期の実績(平成 14 年 12 月１日～平成 15 年 11 月 30 日）
       （単位：百万円）

   売上高 経常利益 当期純利益

 中間期（14/12～15/5） 4,136 530 415

 通期（14/12～15/11） 6,605 489 △278

２.平成 16年 11 月期 単独業績予想の修正等

（１）中間期(平成 15 年 12 月１日～平成 16 年５月 31 日）

       （単位：百万円）

   売上高 経常利益 中間純利益

 前回発表予想(A)   3,136 300 270

 今回修正予想(B) 3,323 337 835

 増減額（B-A） 187 37 565

 増減率 6.0% 12.5% 209.6%

（２）修正理由

１．当社連結子会社の天工（有）を売却し、当社が連帯保証しておりました天工（有）の金

融機関からの借入金を全て返済して、安定した財務基盤を確立したこと及び利益創出が

確実な経営体質を作りあげたことにより、前期において取崩した繰延税金資産を適正に

査定し計上した結果、当中間期の純利益が大幅に増加しました。
２．なお、当中間期は、比較的工期の短い受注案件が多かったために、売上高、経常利益共

に公表値を上回りました。

（３）通期（平成 15年 12 月１日～平成 16 年 11 月 30 日）
       （単位：百万円、％）

   売上高 経常利益 当期純利益

 前回発表予想(A)  5,080 296 211

 今回修正予想(B) 5,080 250 692

 増減額（B-A） 0 △46 481

 増減率 0 △15.5%     228.0％

（４）修正理由

１. 通期業績につきましては、中間期の業績に加えて、公共事業の季節変動を見込み下半

期の売上予想の修正を行なったために、中間期を若干下回る予想であります。

（５）ご参考：前期の実績(平成 14 年 12 月１日～平成 15 年 11 月 30 日）
       （単位：百万円）

   売上高 経常利益 当期純利益

 中間期（14/12～15/5） 3,738 320 267

 通期（14/12～15/11） 5,695 250 △457

以 上